
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2930 DE 19 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 
 

CONVOCA PROFESSOR MUNICIPAL  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,  e em conformidade 

com a Lei Municipal nº 433/01,   

 

 

RESOLVE: 
 

 
 

I – É CONVOCADA a Servidora Pública Municipal CYNTIA CASTOLDI DESTRI, de 

função Professor 20 horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,  Desporto e 

Turismo, por mais 20 (vinte) horas semanais, atuar  para atuar na regência de classe da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Barra Funda, em substituição à professor licenciado para 

tratamento de saúde. 

 

II – A presente convocação tem início em 20 de junho do corrente e vigência de 30 
(trinta) dias. 
 

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra Funda, em 19 de junho de 2017. 
 
 
 

MARCOS ANDRE PIAIA 
Prefeito Municipal,  

 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data Supra 

 


